Página 93   26 de Julho de 2022 Nº 28.294

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1369757:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 685/2022

O Município de Conquista D’Oeste, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que
a TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA EM VIA PÚBLICA, DENOMINADA AVENIDA DOS JARDINS
- TERMO DE CONVÊNIO Nº 1791-2021/SINFRA, , teve como vencedora
a empresa OESTE CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
04.746.603/0001-98, a qual apresentou proposta, consignando o valor
total de R$ 2.478.453,84 (Dois milhões Quatrocentos e setenta e oito mil
quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos).

Conquista D’Oeste, 25 de julho de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

Presidente da CPL
<END:1369757:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1369811:93>

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT
EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 088/2021
Processo Administrativo n.º 153/2021;
PROCESSO: Pregão Presencial SRP n.º 053/2021;
OBJETO: Revisão de Preço registrado na Ata de Registro de Preços n.º
088/2021, cujo objeto é a Revisão do item 01 - COMBUSTIVEL - (DIESEL
COMUM);
FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, c/c
art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal n.º 8.666/93, e disposições do
Decreto Federal nº 7.892/13 e no art. 13, do Decreto Municipal n.º 796/2013;
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Cotriguaçu-MT;

VALOR INICIAL DA ARP: R$ R$ 6,49 (seis reais e quarenta e nove
centavos);
VALOR DA REVISÃO: R$ 8,55 (oito reais e cinquenta e cinco centavos);
VALOR DA ARP COM A REVISÃO: R$ 8,55 (oito reais e cinquenta e cinco
centavos);
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2022.

VALDETE VERONEZ FRANÇA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Poder Executivo - Cotriguaçu-MT
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1369811:93>

<BEGIN:1369869:93>

REQUERIMENTO DE OUTORGA DE DIREITO DE USO DE ÁGUA
SUBTERRANEA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU- MT, CNPJ
37.465.309/0001-67, torna público que requereu à Sema/MT, OUTORGA
DE DIREITO DE USO DE ÁGUA SUBTERRANEA na zona rural do
município nas coordenadas 10°3’50.33”S, 58°33’6.10”W.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1369869:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1369906:93>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 039/2022;
TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de Preço para Futura
e Eventual Aquisição de materiais de consumo e laboratoriais para a
manutenção das atividades do Laboratório Municipal Benedito Mesquita
do município de Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
08/08/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio
do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por
meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.itauba.mt.gov.br  para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 25 de Julho de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1369906:93>

<BEGIN:1369911:93>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA/MT, torna público para
conhecimento dos interessados que, por razões de interesse da

licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022, do tipo
menor preço por item, cujo objeto refere-se ao registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção
das atividades realizadas pelo Departamento de Água e Esgoto (DAE) do

a aplicabilidade dos termos dos artigos 49 e 109 da Lei Federal nº 8.666/93.

Itaúba/MT, 25 de julho de 2022
ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO

Prefeito Municipal
<END:1369911:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1369978:93>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará ÀS
08H00MIN DO DIA 26 DE JULHO DE 2022, na Prefeitura Municipal de

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022 CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA
PARA EFETIVA IMPLANTAÇÃO, EXECUÇÃO E PROCESSAMENTO DA
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL E ESPECÍFICA,
conforme processo instruído pela Secretaria Municipal de Planejamento
e Cidade. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (65)
3491-1061 ou na Sala de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de
Itiquira/MT, o horário de atendimento é das 07h00 às 11h00 e das 13h00
às 17h00.

Itiquira/MT, 25 de julho de 2022.
ZIRALDO CARVALHO DE FIGUEIREDO

<END:1369978:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1369810:93>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. 014/2022/SECAD
APURAÇÃO: Menor Valor por Empreitada Global.OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA NA
ALDEIA INDÍGENA - CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU Nº
874363/2018 - OPERAÇÃO 1057649-08 - PROGRAMA: ESPORTE E
GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS / MINISTÉRIO DO ESPORTE, em
Atendimento à Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e da Juventude

constantes no Projeto Básico - “Fornecido em CD ou outro modelo de
arquivo ao interessado”, que é parte integrante deste Edital.  Regência
Legal: Lei Federal 8.666/93 e Lei Complementar 123/2006.EDITAL E
INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser obtido a partir de 22/07/2022,
na Sede da Prefeitura Municipal de Juara/MT - Divisão de Licitações e
Contratos, localizada à Rua Niterói, 81N, Centro - Juara/MT - Fone: (066)
3556-9400/9401 ou por meio do site:  www.juara.mt.gov.br; para impressão
do Edital será cobrada taxa de custos do requisitante.ESCLARECIMENTOS
E IMPUGNAÇÃO DO EDITAL: Decairá do direito de pedir esclarecimentos

anteriores a data designada para a abertura dos envelopes, apontando de
forma clara e objetiva as falhas ou irregularidades que entende viciarem
o mesmo. As petições deverão ser protocoladas, devidamente instruídas
(assinatura, endereço, razão social e telefone para contato), junto ao Serviço

através do Fax (66) 3556-9400/9401; E-mail: www.juara.mt.gov.br que tem
o prazo de 24 (vinte e quatro) horas úteis para respondê-las.CONDIÇÕES
DE PARTICIPAÇÃO: Poderão participar desta licitação, os interessados
cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta licitação e
que estiverem cadastrados no Cadastro de Fornecedores do Município
de Juara/MT ou que se Cadastrarem até 3 (três) dias úteis anteriores a
data de entrega e abertura de envelopes.ENTREGA DOS ENVELOPES
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS: Dia 08/08/2022 até às
13h30 local, na sala de Licitações e Contratos, no endereço indicado acima.
Juara-MT, 21 de Julho de 2022. Eliane Fuhr - Diretora de Licitação .

Carlos Amadeu Sirena
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

Página 94   26 de Julho de 2022 Nº 28.294
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA-MT
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 012/2022
JULGAMENTO: MENOR VALOR POR EMPREITADA GLOBAL
A Diretora de Licitações da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela
Portaria GP nº 074/2022, torna público aos interessados que o processo
licitatório realizado na modalidade de Tomada de Preços nº. 012/2022,
cuja abertura ocorreu as 13h30 Local, do dia 21.07.2022, na sala de
Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 04
(QUATRO) SALAS DE AULA - FAZENDA MONTE AZUL - PROJETO FNDE,
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 29755/2014- FNDE, em

constantes no Projeto Básico, sagrou-se Deserta. Eliane Fuhr - Diretora de
Licitações .   Juara -MT, 21 de julho de 2022.

Carlos Amadeu Sirena
Prefeito do Município

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1369810:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
<BEGIN:1369955:94>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
A Prefeitura Municipal de Juscimeira/MTCNPJ 15.023.955/0001-31,torna
público que requereu junto a SEMA -Secretaria Estadual de Meio
Ambiente,  para construção da
Ponte mista de concreto armado e vigas metálicas sobre o Rio Corguinho
localizado na Via de Acesso à MT-373 Distrito de Irenópolis NO Juscimeira/
MT e construção da Ponte de Concreto sobre o Rio Prata na MT-373,
Município de Juscimeira-MT.

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2022
OBJETO:
serviços bancários de recolhimento de tributos, impostos, taxas, dívida
ativa e demais receitas públicas devidas ao Município de Juscimeira/MT
através de DAM, em padrão FEBRABAN por intermédio de suas agências
com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados.
Data da Abertura das Inscrições Para Credenciamento: 27/07/2022 à
18/08/2022. De segunda à sexta feira, das 07:00hs às 12:00hs na Prefeitura
Municipal de Juscimeira/MT.

JUSCIMEIRA/MT, 25 DE JULHO 2022.
EDJAIME FERREIRA DA SILVA

Presidente CPL
<END:1369955:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1369962:94>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMA

A Prefeitura Municipal de Mirassol D’oeste/MT CNPJ: 03.755.477/0001-75
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado
do Meio Ambiente, o licenciamento ambiental (LP-LI) referente à
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM
VIAS UBANAS, em ruas diversas no município de Mirassol D’oeste- MT.
<END:1369962:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1369941:94>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 325/2022,
torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: objetivando FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO

ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA,  E ESPORTE DO MUNICIPIO
DE NOBRES - MT. Inicio de Recebimento das Propostas: 26/07/2022 a
partir das 14h00min. Fim de Recebimento das Propostas: 08/08/2022 até
as 8h40min. Inicio da Disputa: As 9h00min do dia 08/08/2022. Local: www.
bll.org.br. Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF). Informações Complementares: Os esclarecimentos

e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via email: licitacao@
nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados
no portal www.bll.org.br, ou através do site https://www.nobres.mt.gov.br/
Transparencia/Licitacoes/Pregao-eletronico/.
Nobres, 25 de julho de 2022.
Nadir da Silva. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1369941:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
<BEGIN:1369761:94>

##ATO AVISO TERMO DE DISTRATO BILATERAL DO CONTRATO Nº
68 2021
##TEX Pelo Presente Termo Torna Rescindido o CONTRATO Nº 68 2021
contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Transporte Escolar
para atender as necessidades de locomoção dos alunos matriculados nas
escolas de ensino público (Estadual e Municipal), do Município de Nossa
Senhora do Livramento - MT, por QUILOMETRAGEM E VEÍCULO, Que
Entre Si Celebram A Prefeitura Municipal de Nossa Senhora Do Livramento
e a   Empresa Sal Aluguel de Carros Ltda, pessoa jurídica de direito privado
CNPJ: 19.226.325/0001-15, com sede Avenida Dom Orlando Chaves, 99,
Sala 02, Ponto Nova, Várzea Grande/MT, CEP 78115-097.  Representada
neste pelo Administrador  Alexssandro Neves Botelho Brasileiro, Solteiro,
Empresário, Natural de  Cuiabá-MT Nascido em 09/08/1983, portador
da Cédula de Identidade RG n° 1485221-7  SSP/MT, e do CPF/MF
sob n° 724.587.121-34, residente e domiciliado Rua das  Imbuias(LOT
ALPHAVILLE CUIABA), 814, Jardim Itália, Cuiabá/MT CEP 78061-31.

Entre Si, Mediante o Presente Instrumento, Distratando o Contrato Nº
68/2021.Fica rescindido, a partir de 22 de Julho de 2022 do CONTRATO
Nº 68/2021, Objeto contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Transporte Escolar para atender as necessidades de locomoção dos alunos
matriculados nas escolas de ensino público (Estadual e Municipal), do
Município de Nossa Senhora do Livramento - MT, por QUILOMETRAGEM

Administrativo N. 1348/2021  do edital de    nº 007/2021.
com a Empresa Sal Aluguel de Carros Ltda, pessoa jurídica de direito
privado CNPJ: 19.226.325/0001-15. Contratada: Empresa Sal Aluguel
de Carros LTDA, CNPJ: 19.226.325/0001-15, Representada neste pelo
Administrador  Alexssandro Neves Botelho RG n° 1485221-7  SSP/MT, e
do CPF/MF sob n° 724.587.121-34.
##DAT Nossa Senhora do Livramento, 22 de Julho de 2022.
##ASS Contratante Silmar de Souza Gonçalves Prefeito Municipal.
<END:1369761:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
<BEGIN:1369894:94>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2022

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através do
Presidente da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar a

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2022. TIPO:
MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E OBRAS DE
CORRENTES VIÁRIA EM VIAS URBANAS, nos TRECHOS: ESTRADA
CASTRO (RUA RIO DE JANEIRO). COORDENADA DA RUA PRINCIPAL
ESTRADA CASTRO (RUA RIO DE JANEIRO) COORDENADA INICIAL:
9°52’34.01”S; 57°48’9.12”O COORDENADA FINAL: 9°51’31.23”S;
57°48’22.59”O, TOTALIZANDO UMA EXTENSÃO DE 15.849,52 M²,
NO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT. CONFORME N° DO

no Termo de Referência do Edital. JUSTIFICATIVA: PARA FINS DE
RETIFICAÇÃO NO EDITAL DE LICITAÇÃO NO ITEM 09. DAS CONDIÇÕES
DE PARTICIPAÇÃO. DATA DE ABERTURA/HORA: Dia 29 (vinte e nove)
de agosto de 2022 às 08:00 horas (horário local). LOCAL: Sala de Reunião/
Licitações, sito na Avenida Comendador Luiz Meneghel, nº. 62, Centro,
Município de Nova Bandeirantes-MT. INFORMAÇÕES: O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no Setor de licitações
- das 07:00 às 11:00 - 13:00 às 17:00, de 2ª a 6ª feira, Avenida Comendador
Luiz Meneghel nº 62 - Centro - Nova Bandeirantes/MT- Tel.: 66-3572-1950
ou através de solicitação pelo e-mail: licitacao@novabandeirantes.mt.gov.
br. Nova Bandeirantes/MT, 25 de julho de 2022.

Andressa Cristine F. Moreira
Presidente da Comissão (Portaria n° 015/2022)

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1369894:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1369950:94>

AVISO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, para devidas publicações.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º. 064/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº. 022/2022 de 25/07/2022. De conformidade com a Legislação Pertinente,

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO
DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA PARA PROMOVER E